¶ Pimpinella est herba fava, a sicut fassifragia sed minor sola habet hoc apud nos est nota.

¶ Trifolium f. m. Vera est andacochia & spes eius sunt plures nā est trifoliatū trigonū. vel polifolium qđ latini trifolium odoratum dicitur: est trifolium acutū & est trifolium leporinum: & est alia species a trifolium dicta planta leonis sine herba flaura & sic de singulis. Thiodorus inquit. trifolium est qđ greci trifolium vocant qđ sit folijs trinis super singulas annotationes.

¶ Lingua aristic. f. m. Zul. est duorum generū scilicet parua & magna. hec est quam Dia. arnoglossam vocat lue alio nomine lue bicrem siluestrem: minor dicitur a falsis herbaricis lingua canis. sed alius est.

¶ Quercula maior: f. m. Simo. Jauensem est campephoeos & interpretatur apud grecos infima pinua s. canis. qđ est breue & pithos qđ est pinus eo qđ oēs species ipsi odorē pinti habeant. hec s. modernis est vera iua quā Mesuein. c. de egritudinib; neruorum laudat sub nomine zintam: & idem est.

¶ Quercula minor: est camecreeos & non campephoeos: videtur Mat. si. gl. pla. inqđ quercus terre vel quercula minor est camecreeos. & est dicta infima quercus a canis. Infima est vis vis grece id est quercus. inde camecreeos. id est infima vel parua qđ quis: qđ folia sunt similia folijs que cū in antidotorio vniuersali posita est trifolium. i. camecreeos. Pla. camecreeos est herba quam latini querculam dicitur. Aut in secūdo canos. in. c. de camecreeos dicit qđ nominatur quercus terre. & est quam hodie calama ndrinam vulgariter vocant.

¶ Quinq; radicū apothecariū gñaliter debet scire qđ p quinq; radice cōco intelligitur radice feniculi. ap. petroselin. busci & sparagi: & sic ille quinq; poni debet in isto sirupo. radix autē f. m. Jido. appellat qđ quali radice quibusdā sica teris in p. funda demergatur. nā phi sic dicitur parum est altitudinem radicū & arborum: alij radicem a similitudine radicū dicitur putat: vel qđ si eradatur nō repullulat.

Diamentū sico. R. morozū celsū lib. 5. morozū bati li. ij. mellis li. 3. iij. Dōnice sic. succū morozū cū melle & sapa in vase eneo stānato ad pinnas leues ad pfectā decoctionē bulire desine. Lū aut scire volueris si coctū sit: pone guttā sup marmor & inclinato marmore si se vt mel retinuerit coctū est: tunc cola: et in stannato vase vsui reserua.

¶ Diamentū f. m. in tentionē sico. b. a moris celsi batina a moris rubi. Mesue in suo antidotorio in distinctione de loch hz pfectionē de moris: dicit qđ est v' amoris & sic est nā sua descriptione sica sico. cōcordat: s. gñaliter cōdicē f. m. ista descriptione ipse Mesue in practica in ca. de fināria guttū hz vñ alia descriptione et auctoritate Alex. dicit: nō est in vsu. in eodē. c. hz vñ aliam quā dicit diamentū: quā Sal. cōposuit: & est in vsu. Sal. vero in tractatu de demeritū describit duas descriptiones quarum vnā ipse composuit. altam composuit Andromacus. sed non sunt vinales.

¶ Moris celsi sunt fruct; arboris sic dicte & ex solis huius arboris pascumf vermos qđ generat sericū. Jid. in. c. de nob; arborū inquit sicomorus sicut & moris greca nola sūt. dicta autē sicomorus: eo qđ sit folijs sicut moris. hęc latini celsum appellant ab altitudine. qđ nō est breuior: vt moris sicomorus vero f. m. inquit modernū: est nome composita: sico grece qđ est ficus: & moro latine: & vocat ficus fatua: sic ficus pharantis. Mesue lo co ens habet mororum: sed nō quod idem est.

¶ Mor; bat; f. m. moris. Mesue hz morozū dicit & idem sūt: est rubus sic rō mora. est aliud rub; canis qđ apud Dia. cuiusdā vasa vocatur: & est spina que nō sūt idioma.

te rosagna vocat. Jid. ait moris a grecis vocata quā latinū rubi appellat. Sal. in. vj. simpliciter inquit. in laich est rubus vel de bato qui dicitur rubus.

¶ Sapa f. m. cōpositio: est vñ coctum sine musum coctum vsq; ad consumptionē duarum partiū. Mesue lo co eius habet rob. i. carenum sine triplicatū: & dicit care nūco qđ seruēdo parit careat tercia. Mat. sicut. inqđ. sapa est multū coctum ad consumptionem trium partiū. ¶ Vas eneo. i. vase de aramine. sico. vult qđ pēctus sirupus fiat in vase eneo stānato & hoc est qđ generaliter apothecariū faciūt sirupos in casis de cre qđ nō sine stānate. & ibi coquunt: sed facit male: qđ ille cibū vel potus qui coquitur et stat in illa vase si comeditur facit: aliquādo in carere elephātam: & canerum: & dolorem epatis & splenis: & malitū cōplexione. Jid. in. c. de vasis oleatis inqđ. sico modicum vase eneo vt argereum quadrangulum latere aperitum: qđ & lecturum. est enim vase olei quare & sacer dotea. vnguentur a siccando dicitur.

Del rosatū sico. R. mellis albi dispuma ti lib. x. succi rosarū recētū li. j. ponant in caldario ad ignē & cū bullire ceperit viridiū rosarū cū forficib; vel cū cestello in casarū. lib. iiij. addant: & tādū bulliat quousq; ad siccū deveniant c. Assumptionem. & dnm bullierit: semper agitur cū spatula: & cū coctum fuerit in subtili vase recondatur.

¶ Mel yero rosatum f. m. intentionē sico. a. apud grecos appellat yero domel: eā gēleniabim vocat. Mesue in antidotorio in distinctione de cōditis hz vñ aliam descri pto: s. ista sico. est illa quā gñaliter vniuersi in scriptis est parua & inferētia. circa instans in. c. de rosas hz vñ aliam descriptionē: & eadē est. Jido. inqđ. in. c. de pot. ro domel dicit: qđ in sico rose mel admisceat cele nabiū: & chalcibinū repio in practica. Haliabaria p. gēleniabim: sunt rose cōditē hodie qđ gēleniabim mel rosatū. intelligit: si mel violatū sacre volucris eodē modo sit: sed non est tantum in vsu: vt est rosatum.

Orizachara. sico. R. zuccari li. j. succi molorū granatū. 3. iij. aceti. 3. iij. ponant sup ignē in vase stānato: & tādū bulliat cū spatula semper agitādo donec ad quantitātē zucca veniat: et in pipide possit deportari ad modum electuarij.

¶ Orizachara f. m. intentionē sico. b. ad ori qđ est acetum & zucca: ori ipse sico. habet vñ aliam descriptionem que dicit ori s. hz dicitur ad acetosū succo malorum granatorum: sed in vsu non venit.

¶ Malū granatū est pomū granatū qđ satis est notū. Papias inqđ mala granatū i. punica dicta: qđ interi; gra nā habeant oleia q. co. dunt & significat ecclesia de multis gēnibus congregatam vel gratias habentes. ¶ Acetū qđ oros dicit. Jido. in. c. de pot. sic. vult qđ orizachara coquatur tū qđ possit ferri in priedeā modū s. electuarij: qđ nō gñaliter facim; ipsam ad formam s. p. r. vñ ad formam electuarij. Thiodorus in. c. de vasis oleatis inquit pipides vascula vnguentaria est burp. facta: nam quod nos vnum greci primum vocant.

Sirup; de mirobalanis citrinis; R. Rasim in tractatu de egritudinib; iūct; rariū in ca. de medicinis mōdificatib; sanguinē & colorā: R. mirobalanorū citrinorū. 3. cetū & abluē cū aqua calida reubarbari. 3. centū mitte in aquā frigidā ita qđ aqua supermineat duobus digitis. postea in estate. 3. ad solē per

quatuor dies. Deinde aqua ab ijce iterum: et remaneat mirabolanz: iterum mitte in alia aqua et dimitte tadium donec amittat saporem suum et albefcat. Deinde aggrega pma et scdam aqua. et cu. 3. cetum mane albe coq ad ignem et remoue spumam donec fiat sicut iuleb. et si vis acue eum cum scamonea super qualibet li. pone 3. vna scamonee et super qualibet lib. pone. 3. i. aque rose et vtare quado volueris.

Alie sirupus no est in vsu credo qd sit ex carioibz alijs. mirabolani citrini magis sunt laudati illi qui in colore suo sunt citrini multe citrinitatis declinates ad viriditatem et in pondere sunt graues et grossi et coctex ipsorum sit spissus densus completus ossa parua. Sin. p. la centenus inquit. mirabolani sunt quinqz specierum: sed citri ni sunt meliores omnibus alijs.

Siru. de turbitibz fm eundem in eodem tracta. in ca. de medicinis qd purgant flegma et crudos humores. **R. turbitib. li. j. mitte i tribz libris ad frigide et moue vna die ad sole. deinde cola: et deinde si sapore amiserit. ijce. et aquaz serua: sin aut appone alia aqua: et iterum appone ad sole donec amittat saporem. postea aggrega illas duas aquas et mitte vna li. zuccari et coque donec fiat sicut iuleb educit multoties humorē flegmaticū. et si volue. is citius facere coque ad ignem: qm est debilior a principio: sed postea non est ita durus.**

Alie sirupus non est in vsu.

Turbitibz fm Mesue est radix herbe cui? solia sunt sicut folia ferule minoris m et. Ita de ipso ca. fo. it. s. no inuenit sub nomine turbitibz. s. ipse vocat tripoliō. quapropter miroz qd Mat. sil. de tripoliō capitulu facit: sed non cognouit qd esset sed post qd ego aggregaui. c. de tripoliō apud Dias. est ca. de turbitibz apud Sera. vidi qd idē sunt. scias qd hōspitius mutaz colorem suum fer in die nam in mane est albus et in v. r. idē declinat ad colorem purpureum: in vespere vero rubescit.

Siru. de vna fm Alie. in. v. cano. **R. succi vne pōtice stipitice li. vj. de decoquant v. 3. ad tertiam. et fundant sup ipm mellis li. 3. macradicis liqritie. gallarū balanstiaz et supioris rosaz ois añ. sextariū vni et est. 3. vj. fm gentile croci. 3. ij. mirz et aluminis fameni añ. 3. j. decoquatur et colatur et potetur.**

Alie sirupus apud nos non est in vsu. **Fraci. de pedemōtiū** in. c. de solutione cōmunitate stonachi et vlcerebus. et ruptura. et eius cura hz vna aliam descriptionem: s. est ex autoutate vni. et eadem est.

Qua pōtica stipitica i. in sapore nō aut intelligit pōtica ab illa regione. s. v. et intelligit pōticū qd pōticū i. fontē hz sapore. per. de crescitibus coct medū cōruatione vna. de virtutibus: de de apparatu vindemie: et de tempore vindemiant: s. sic de alio.

Siru. de fructibus fm eundem in eodem cano ne. **R. succos cidoniorz. et malozū pirozū et granatorū. musoz. et sumach. et sarur. et decoquant leui igne donec ingrossent: si autē vis dulcorari. psum ijce super ipm zucca**

ri quanto vis et bulli ipsum et cola et vtare.

Alie siru. nō est in vsu. idē hz vna alia descriptione in serua: s. nō est ca. de. **Sar. qd** ibi secretior hz vna aliam que eadem non est: nec alioque sunt vsuales.

Alie fructus. **3. lib. in. c. de arbori. ait qd fructus** nomē accepit ab emineite gustuz. pre qd velturur. idē et fruges fructus aut ppne dicunt agror: et arborz dñus viturur in alia: bus nō abulue et trallatue vocari fructum dicimus.

Sarur fm **Bul. li. j. cano.** est notius trāgulatinoz et sarur est ipō quā noiant greci telestimo: et sentābū. et qñqz noiant et malū fructus. saror: vel sarur fm intentione modernoz est sive: s. ius piro in figura sua: s. est minor. qdā putauerūt qd esset soba. sed nō est. verū est qd loco sarur ponit soba. **Sera. in. c. de soba** ait saror. i. faciens appetitū: et est soba. et ibi describit formā ipsi. si sarur sit soba aut nō: nō nego nec affirmo: s. vni. p alio potest poni. saror fm **Matt. siluati** est mēpsū sine auzarola vel tricoctū **Sak. in. vj. simplicū** inq. mēpsū quō tricoctus nominatice qd tria habeat ossula oia inter se. **Joan. arculanus** in ca. de opilatione epatis inquit. saror. i. soba. **Alie. floeti.** in lib. iij. ca. de squinantia dicit qd sarur est mēpsū.

Sirupus de fructibus alijs fm eundem: s. nō est in vsu. sed qd ibi ingrediunt quedā simplicia que nō ingrediuntur in alia descriptione: ego solum illa declarabo.

Alia bach fm eadem in scdo cano. est fructus arboris dicte sadar. et hec est quā Dias. agrifolia vocat: cuius semē est sicut pueri dulcis saporis. idē aliud ca. facit de lothos et dicit qd caligariū rosū vocat. **Joanes pōre** gius in ca. de capillis de baldiā et de nigra dicit. inq. **R. solitū** roci de quo pparatur coria: hec nō sunt agrifolia nec lothos: vt qdā volūt. **Sera. de nabach spāle** capim facit et inq. nabach est coctex similitis cortici mori. et odoris boni: hoc nō est ca. de vero nabach. s. est capim de nascatimone: sicut ptz si legis illud capim de nabach apud eundē cū ca. de nascatimō apud Dias. vidēbis idēz sunt. s. textus **Sera. ibi** salus. nā ipse **Sera. in. c. de sadar** inq. Sadar est coctex et fructus eius est nabach. et ego est agrifolius: et nor. est coctex: et hec arbor nascit in partibus Januēlibus: semē est rubicū dū mnis pipere comēdabile: et vocat ipsum herbatia larulū siluestrem.

Amiberis fm eundem in scdo cano. est asaratach: et est ex eo rotū dū: rubes: capite: et nigri lōgum arenosum aut mōtanum: est forte hec arbor quā **Maf. oia** dicit: a: toa vocat: et arbor dicta apud herbanicos crispinus sine verber: i. satis sunt not.

Sirupus sciti Ambro. fm magis Antonij guaineriū in ca. j. de febre tertiaa pura in terpolata et ei? cura. **R. partū** mliū a cortice supiori depilati: qd pistū appellat: et decoq facies in aqua donec crepescit: cito decoquatur: deinde de tali bulliēte brodio accipiano tur. **verbigratia. 3. iij. et imponatur. 3. ij. vni:** et ita calidum bibatur: et mirabiliter sudorem prouocat: et sedat sitim.

Alie sirupus fm intentione domini magistri Antonij: mediolancense spe magni estus viturur coctex appellat ipsum. pistum vinis: sic adhuc ghaliter viturur ipse: sicut est notum apud ipsos.

Miliū. i. miliū quo viturur ghaliter. **Sera. c. de miliū** inq. ex autoutate Dias. qd sunt vne: spectes vna earū est asperū habēs granū et est. illud qd pōt terri: et a quo asfertur coctex sicut fit a riri et alia spēs est fortissimū et aspertini granū: nō pōt ab eo asferri coctex. **Sale. in. vj. simplicū** inq. dogm. i. miliū. hoc granū est de speciebus granozum: et est simile panico quod notum est.

Siru. de pimpinella fm **Joan. anglicū** qui alio noie rosa anglica nominat in ca. de curat ptiis. **R. pimpinelle: 2. solide** maioris cō

solide minoris solide medie: y sopi recetis
 politrice ceterac. adia. bos scariole: radicia:
 yngule cabaline aquaticae. f. farfar. añ. zñ.
 j. capillorū veneris. añ. iij. violarū. 3. ij. fo-
 liorū nenufaris q̄tor: seminū frigidorū. mū-
 dato: y lignitte mūde. añ. 3. j. cādā. i. zuccari cā-
 di: penidiorū medulle seīs bōbactis. seīs cito-
 nis. boli ar. seīs lactuce portulacae papave-
 ris albi mītiliorū succi lignitte. añ. 3. 3. oia
 gagati: gāmi arabici. amidī foliorū rosarū
 rubearū spodiū sanguinis draconis. ana. 3.
 iij. seīs altee. seīs malue: vne paffe mundate
 ab arillis. f. a granis pinearū. caricarū. f. sū-
 cum. añ. 3. ij. o. det mundi h. j. zuccari. li. iij.
 fiat sirupus cum aqua pluviali: y bene clari-
 ficetur: y detur mane z sero.

¶ **3^{us} sirupus** nō est in viā. pimpinella est herba cuius
 folia sunt hīa saxifragicis minorā. hūc gñāf. lōbardi
 in botis hñi. Marthe saluancus inq̄r. pimpinella ca
 est herba multū sū saxifragicē. vñ hūs. pimpinella pe-
 lo saxifragia non habet illos.

¶ **Cōsolida maior** est herba q̄ a vulgo anealcho dicit.
 Dicit de ipsa capi. fa. et sub noīe simpliciū. z vñ de ferri-
 bit duas spēs: quāz prima nascit in pta riuos. cui⁹ flos
 est albus radice h̄z subnigrā: z est illa q̄ lunamētū h̄z in
 medicina. Aut in scō con. de ipsa capitulū facit sub noīe
 nomen fuerit. h̄z in arabico est simpliciū. z sic apper. mas-
 nisse q̄ illud capitulū de scutū apud Auicē cū capi-
 tulo de simpliciū a pūā dīa. sunt idē: sed h̄z. Aut. non
 habuit pfectū noticiā q̄ dicit: q̄ dicit est tempore vna: z
 dicit q̄ est spēs seminis mōndragore: z dicit aliud nec
 Auilicūm placentina agnouit. can. sic patet in ca.
 de anagalo. z in ca. de succo. hanc quidam anagala-
 cum consolidam vocant.

¶ **Cōsolida minor** est herba hīs folia silia arctice: h̄z
 nō sunt ita nigra sicut arctice. h̄z floz ip̄s q̄ est purpure-
 sac⁹ in modū florie scicados: hęc herba in pratis ac vīs
 nascit. hōc ruscica p̄tes flos vulgariter vocāt.
 ¶ **Cōsolida** de ista pauci auctorē sermōē faciūt: sed
 vide de forma ipsius apud manfredum de mōre imperi-
 riali. si vero nō poterit h̄z resonatur loco eius radice con-
 solida maioris in pondere.

¶ **Politrice** vel politrice grece dicitū multarū comarū:
 nā greci thrys comā seu capillū vocāt. pl. politrice di-
 sciat a galitricē q̄ tuncos habent aibos z folia plura
 maiora q̄ fructice quosq̄ maiora sunt. Dia. inquit adian-
 ton f. ne galitricē. vel politrice. sed aliud est. z sic ex isto
 sirupo possumus certificarī q̄ adiantō non est capillus
 veneris: nec politrice. vt quidā volunt.

¶ **Ceterach** fm modern. Iniam est herba q̄ in muria
 humiditate: y lapidib⁹ nascit: z fm intentionē meā z spēs
 scolopendine. verū modernī distinguūt aliter. vt
 ceterach. est herba dicta apud herbatos adiorata: z scolop-
 endria lineata ceruina infra apparatus descriptio siru-
 pi de scolopendria. z ibi melius ostēdā si deua voluerit.
 ¶ **Adiantū** Dia. inquit. adiatū siue galitricon vel pol-
 tricon. folia h̄z couādro silia scissa in summitate. h̄z ras-
 mos subtile duos longitudine. vñ palmi nigros z non
 h̄z stipitē nec floz nec semen. hōc est ca. de capillo vene-
 ris licet vñ l. legis capis. de capillo veneris ap̄d Auicē
 z Sira. vidēti⁹ q̄ idē sunt. z modernī distinguūt p̄ vni-
 fō herba: vñ q̄ aliud est adianton aliud est capillus
 veneris: aliud est politrice. conuald est galitricon: h̄z tres
 p̄m. species habet: quāz eandem virtutē.